РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

АТАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п.Атагай, ул. Победы,4                                                               т.8 (39557) 74-2-46
от 14 июля 2014 года                                    № 85
Об утверждении Правил передачи подарков, полученных муниципальными служащими администрации Атагайского муниципального образования в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями

В соответствии с требованиями Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Устава Атагайского муниципального образования администрация Атагайского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Правила передачи подарков, полученных лицом, замещающим должность главы муниципального образования, муниципальными служащими администрации Атагайского муниципального образования в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Глава Атагайского муниципального образования                                                В.В.Сурмин
Приложение

к постановлению администрации
Атагайского муниципального образования

№ 85 от 14.07.2014 года

Правила передачи подарков, полученных лицом, замещающим должность главы муниципального образования , муниципальными служащими администрации Атагайского муниципального образования в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями

1. Настоящие Правила передачи подарков, полученных лицом замещающим должность главы муниципального образования, муниципальными служащими администрации Атагайского муниципального образования в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями (далее – Правила) разработаны в соответствии с требованиями Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 25 декабря 2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и устанавливают порядок передачи (приема, оценки, учета на балансе основных средств, временного хранения и дальнейшего использования) в муниципальную собственность подарков, полученных лицом, замещающим должность главы муниципального образования муниципальными служащими администрации Атагайского муниципального образования (далее – муниципальные служащие) от юридических и физических лиц в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями (далее – подарок).

2. Подарок стоимостью свыше 3 (трех) тысяч рублей согласно части второй статьи 575 Гражданского кодекса Российской Федерации признается собственностью Атагайского муниципального образования (далее – сельское поселение) и подлежит передаче лицом, замещающим должность главы муниципального образования, муниципальным служащим материально – ответственному лицу, ответственному за прием и хранение подарков, назначенному распоряжением администрации городского поселения (далее – материально - ответственное лицо).

3.Лицо, замещающее должность главы муниципального образования муниципальный служащий, получивший подарок стоимостью свыше 3 (трех) тысяч рублей, обращается с заявлением о передаче подарка на имя главы городского поселения  в течение 3-х рабочих дней с момента получения подарка и (или) возвращения из служебной командировки, во время которой был.